
1 

 

BR.0012.2.1.2017 

Protokół  

z posiedzenia Komisji Prawa i Porządku Publicznego, które odbyło się w dniu 21.02.2017 

roku w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczyła Ewa Lewicka - Przewodnicząca 

Komisji Prawa i Porządku Publicznego. Na 3 osobowy skład komisji w posiedzeniu udział wzięło 

3 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie i powitała wszystkich obecnych. 

Temat posiedzenia: 

1. Analiza informacji Komendanta Powiatowego Policji w Kole o stanie bezpieczeństwa  

i porządku publicznego na terenie miasta Koła za 2016 rok. 

2. Analiza informacji Komendanta Straży Miejskiej w Kole o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w mieście oraz realizacji zadań za 2016 rok.  

3. Sprawy różne. 

Brak uwag do powyższego porządku obrad.  

Ad 1. 

Informację Komendanta Powiatowego Policji w Kole o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie miasta Koła za 2016 rok przedstawił insp. Mirosław Ścisły – Komendant 

Powiatowy Policji w Kole. Przybliżył najważniejsze aspekty związane z bezpieczeństwem  

w mieście Kole. Poinformował, że na płaszczyźnie Wielkopolski pod względem stanu 

bezpieczeństwa sytuacja wygląda bardzo dobrze. Poziom bezpieczeństwa jest permanentnie 

podnoszony. Zagrożenie przestępstwami jest niższe z roku na rok, zarówno w skali kraju jak  

i Wielkopolski. Powiat kolski oraz miasto Koło także wpisują się w tendencję zmniejszania ilości 

przestępstw (mowa o przestępstwach zgłaszanych). Realizując strategię komendanta głównego 

opierają się zasadniczo o siedem najbardziej dokuczliwych społecznie przestępstw ujętych  

w siedmiu kategoriach – mowa m.in. o uszczerbku na zdrowiu, kradzieży, kradzieży  

z włamaniem, rozbojach, uszkodzeniu mienia - i wśród tych siedmiu kategorii prowadzą 

największą aktywność. W tych siedmiu kategoriach sytuacja na terenie miasta wygląda 

pozytywnie. Jedynie w kategorii uszczerbku na zdrowiu liczba zgłoszonych zdarzeń wzrosła  

z trzech do dziewięciu. Komendant stwierdził, że występuje problem z przestępczością rodzinną 

opartą o niewłaściwe relacje i działania przestępcze w postaci znęcania, pobicia. Dodał, że  

reguły tym zachowaniom towarzyszy alkohol i skala tej przestępczości jest naprawdę duża.  

W kwestiach przestępczości kryminalnej nie zauważa istotnych elementów zagrażających 

bezpieczeństwu w mieście Kole. Działanie profilaktyczne i współpraca w zakresie profilaktyki  

z instytucjami samorządowymi, i nie tylko, doprowadza do dobrych relacji na linii policja – 

społeczeństwo. Ważnym elementem, który pojawił się w roku ubiegłym i funkcjonuje od 

września jest krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa, która jest kluczowym narzędziem  

w kształtowaniu zadań dla policjantów. W obszarze prewencyjnym również nie ma większych 

zagrożeń, poza wspomnianą przestępczością rodzinną. Komendant  mówił także o nowej roli 

dzielnicowego, który ma być bliżej społeczeństwa i którego praca ukierunkowana jest w głównej 

mierze na identyfikację problemów społeczności lokalnych. 
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Radny Mariusz Hanefeld stwierdził, że jest to słuszny kierunek działania, ponieważ dzielnicowy 

winien być łącznikiem między policją a społeczeństwem.  

Komendant Mirosław Ścisły odniósł się również do kwestii przestępczości nieletnich. Do tej 

pory nie notowali w tej kategorii przestępczości zasadniczych zagrożeń, ale ostatnim czasy te 

zagrożenie jest duże, na co wskazuje miniony rok. Przestępczość nieletnich w kwestii zwalczania 

jest bardzo ważnym elementem i jest to kolejny lokalny priorytet. W związku z tym rozbudował 

zespół do spraw nieletnich. Poruszył również kwestię narkotyków i dopalaczy. Poinformował, że 

bardzo ważnym elementem jest przestępczość gospodarcza.  

Radny Ryszard Borysiewicz pytał, jak wygląda kwestia bezpieczeństwa na Kolskiej Starówce  

w stosunku do innych regionów miasta oraz jakie najbardziej kryminogenne zdarzenia 

występują na tym obszarze. 

Komendant Mirosław Ścisły odpowiedział, że w tej części miasta nie występuje wiele zagrożeń, 

tutaj mają do czynienia z wiecznym „wystawaniem” i spożywaniem alkoholu. Nie odnotowują 

tutaj poważniejszej przestępczości.  

Radna Ewa Lewicka wskazała na problem braku Izby Wytrzeźwień w Koninie.  

Komendant Mirosław Ścisły wyjaśnił, że samorząd może, ale nie musi prowadzić taką placówkę 

jak izba wytrzeźwień.   

Radna Ewa Lewicka pytała, jak wygląda sprawa monitoringu.  

Komendant Mirosław Ścisły powiedział, że z punktu widzenia technicznego wszystkie kamery, 

które były założone, funkcjonują. Jest 13 kamer, z czego 8 jest w trybie stacjonarnym, czyli nie 

ma możliwości sterowania, a 5 jest sterowalnych. Dodał, że z tego co wie od burmistrza, to ten  

monitoring będzie w przyszłości rozbudowywany. Obecnie pracuje 13 kamer i określone 

miejsca miasta są monitorowane. Wykorzystują monitoring w procesie wykrywczym, natomiast 

nie ma bieżącej obserwacji, tylko jest doraźna. Jest jednak koncepcja zatrudnienia pracowników 

cywilnych do obserwacji bieżącej, przy czym komendant zaznaczył, że osobą kompetentną do 

wypowiedzenia się w tej kwestii jest burmistrz.  

Członkowie komisji prosili, aby w lokalnych mediach przedstawić wykaz dzielnicowych  

w poszczególnych rejonach miasta oraz podać kontakt do nich.  

Komendant poinformował, że każdy dzielnicowy ma indywidulany numer telefonu 

komórkowego i indywidualną skrzynkę pocztową. Dodał, że planują przeprowadzić kampanię 

informacyjną na temat dzielnicowych. 

Radny Ryszard Borysiewicz sugerował zamieszczenie informacji na ten temat w Przeglądzie 

Kolskim.  

Radna Ewa Lewicka apelowała o większą liczbę patroli w dni targowe. 

Komendant Mirosław Ścisły powiedział, że na ilość i rozlokowanie patroli mają wpływ 

zgłoszenia mieszkańców.  

Na tym dyskusję nad sprawozdaniem zakończono. 

Komisja nie wniosła uwag i przyjęła informację przez aklamację.  
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Ad 2. 

Informację Komendanta Straży Miejskiej w Kole o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego 

w mieście oraz realizacji zadań za 2016 rok przedstawił pan Krzysztof Ossowski – Komendant 

Straży Miejskiej w Kole. Na wstępie powiedział, że miniony rok był ciężki z uwagi na sytuację 

kadrową.  

Radna Ewa Lewicka pytała o stan etatowy. 

Komendant Krzysztof Ossowski odpowiedział, że na chwilę obecną jest pięciu strażników, z tym 

że dwóch strażników ma okres wypowiedzenia do końca lutego, czyli będzie trzech. Jeden 

strażnik z tej trójki jest na zwolnieniu lekarskim. Liczba wykazanych wykroczeń jest mniejsza  

z uwagi na mniejszą liczbę strażników miejskich. W dalszym ciągu dominują wykroczenia 

komunikacyjne. Nastąpił wzrost przychodów ze strefy płatnego parkowania.  

Komisja nie wniosła uwag i przyjęła informację przez aklamację.  

Ad 3. 

Przewodnicząca komisji poinformowała, że w Starostwie odbyło się spotkanie, na którym był 

omawiany temat zrujnowanej kamienicy po hotelu przy Starym Rynku i okazuje się, że 

Powiatowy Nadzór Budowlany wyczerpał wszystkie możliwe procedury prawne w stosunku do 

właścicieli tej kamienicy.   

Na tym posiedzenie Komisji Prawa i Porządku Publicznego zakończono. 

 

 

         Przewodnicząca 

                    Komisji Prawa i Porządku Publicznego 

         / Ewa Lewicka / 

 

 

Protokołowała:        

Monika Frydrych 

 

 


